
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RHabilitante pag 60, 
Pag 41 del RUP CUMPLE 811015

RHabilitante pag 30, 
Pag 11 del RUP CUMPLE 811015

RHabilitante pag 45, 
Pag 26 del RUP

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
11/05/2023 CUMPLE 11/05/2023 CUMPLE 11/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
10/03/2023 CUMPLE 10/03/2023 CUMPLE 10/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - 
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 18/12/2017 CUMPLE 3/05/2010 CUMPLE 29/05/2015 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 2/09/2019 CUMPLE 8/04/2011 CUMPLE 29/04/2016 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 23/12/2019 CUMPLE 8/04/2011 CUMPLE 11/07/2017 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:

2.462,93 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 BERAKAH INGENIERIA S.A.S.                                                           2.016,00 CUMPLE

    

  

1.386,22 768,40 893,87

1.247,60 768,40 446,94

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.147.952.143,00 411.554.294,00 616.283.835,00

90,00% 100,00% 50,00%

Interventoría técnica, administrativa, jurídica 
financiera y ambiental, al contrato de obra 
nueva, demolición total y cerramiento del 

Colegio Carlos Arango Vélez, ubicado en la 
Localidad 8ª de Kennedy del Distrito Capital, 
identificado con el CPF 0846, de acuerdo con 
los planos y especificaciones entregados por 

la Secretaria de Educación del Distrito. 

Interventoria a la construccion del Edificio 
Manuela en la Ciudad de 

Cartagena

Interventoria Tecnica, Administrativa, Financiera, 
Legal y Ambiental para la construccion de los 

parques educativos de los municipios de Buritica y 
Dabeida en el Departamento de Antioquia

CONSORCIO EDUCAR 114 OPR INGENIERIA SAS CONSORCIO B.D. INGENIERIA

BERAKAH INGENIERIA S.A.S. BERAKAH INGENIERIA S.A.S. BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

CO1.PCCNTR 226344 197 DE 26 OCTUBRE DE 2007 298 DE 2015

ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. SECRETARÍA DE 
EDUCACIÓN DEL DISTRITO DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN Y 

CONSERVACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS
CONSTRUCTORA F&R LTDA EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA

32 2 22

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
RHabilitante pag 142

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

1. Amazonas 2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 8. Caquetá 9. Casanare 10. Cauca 11. Cesar 12. Choco 13. Córdoba 14. Cundinamarca 15. Guainía
16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Nariño 22. Norte de Santander 23. Putumayo 24. Quindío 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa
Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 32. Vichada 

DEPARTAMENTO PRINCIPAL

14. Cundinamarca 

 

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - 
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN
LA ZONA

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:
1- Se señala en el documento RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN CONTRACTUALES - CPC DE LA INVITACIÓN ABIERTA N° SA0070 DE 2023
públicado el 19 de mayo de 2023 en la OBSERVACIÓN 1 – OBSERVANTE 5 "Se le aclara al observante que en el entendido de que el alcance de la presente Invitación corresponde a Mejoramientos Rurales,
la UG-FFIE no reconocerá como Experiencia válida para el departamento de Cundinamarca la desarrollada en Bogotá D.C.".
Al tratarse de un contrato desarrollado en Bogotá D.C. no se tendrá en cuenta para la puntuación de Experiencia Adicional del Proponente en la Zona.
En ese orden de ideas, al ser un criterio de asignación de puntaje no es susceptible de ser subsanado y el proponente obtiene cero (0) puntos por mencionado criterio.

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

54

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA

0,0

CUMPLE

1.510.327.250,00

1.302,01

651,00

651,00 CUMPLE

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL DE LA CONSTRUCCIÓN DEL CAPS 
DIANA TURBAY DE LA SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E.

18/08/2020 CUMPLE

14/01/2023 CUMPLE

22/03/2023 CUMPLE

42

02-BS-021-2020

SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD CENTRO ORIENTE E.S.E

CONSORCIO SALUD MB

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

50%

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

RHabilitante pag 81, Pag 62 del RUP

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA
Req_Puntuacion pag 4



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 18/03/2008 CUMPLE FECHA DE INICIO 25/01/2010 CUMPLE
FECHA DE FIN 18/09/2009 CUMPLE FECHA DE FIN 24/06/2011 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 

DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
Req_Puntuacion pag 

16

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio
de Trabajo

APORTA
Req_Puntuacion pag 

18

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 31/03/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

Puntaje Obtenido 1
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.4
PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

CUMPLE

CUMPLE

11

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

NO CUMPLE NO CUMPLE

0,0

0

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA: 
1- EL PROPONENTE NO PRESENTA LOS CERTIFICADOS DE LOS CONTRATOS CON LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA, LOS CPC EN LOS NUMERALES:"7.3.2 Experiencia Específica del
director de interventoría: El profesional propuesto, deberá acreditar experiencia como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA EN CONTRATOS DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES, ejecutados (iniciados y terminados), mediante la presentación de MÁXIMO DOS (02) CERTIFICACIONES (pueden ser los
mismos proyectos presentados para acreditar la experiencia habilitante o puntuable del Proponente). La información correspondiente se deberá relacionar en el FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR
DE INTERVENTORÍA". "7.3.1 Experiencia General del director de interventoría: El proponente deberá presentar con su propuesta los documentos que certifiquen el cumplimiento de los requisitos y
perfilmínimo exigido para el personal que se detalla en el siguiente cuadro; por lo tanto, esta parte del equipo deberá estarconformado al momento de la presentación de la propuesta, ya que será verificado
como requisito para la asignación delpuntaje y no será susceptible de ser subsanada".

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

NO CUMPLE NO CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                                       -    $                                                                                              -   

0,0 0,0

UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA

UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA UNIÓN TEMPORAL LA GUAJIRA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y 
AMBIENTAL A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MIXTA EN EL MUNICIPIO DE HATONUEVO EN EL 
DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA Y 
AMBIENTAL A LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA MIXTA EN EL 
MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR EN EL DEPARTAMENTO DE LA 

GUAJIRA.

PRESENTA
Req_Puntuacion pag 12

CONTRATO 1 CONTRATO 2

INGENIERO CIVIL
Req_Puntuacion pag 11

18/02/1993 CUMPLE

13202-45616 BLV

11/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA Req_Puntuacion pag 9

JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA
73.138.660

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

100% P.O.  $     2.320.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

BERAKAH INGENIERIA S.A.S.

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

PUNTAJE OBTENIDO DEPARTAMENTO PRINCIPAL: 55,00

PUNTAJE OBTENIDO DEPARTAMENTOS SECUNDARIOS: 55,00

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 54

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA 0,0

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO


